Nº 155, segunda-feira, 13 de agosto de 2007 873 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID481541-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 44.621/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: TN Industrial Soluções e Serviços
Ltda. OBJETO: aquisição de impressoras a laser ou led colorida, com
manutenção corretiva com fornecimento de todas as peças de re-
posição e suporte técnico necessário, durante o período de garantia.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 27/2006 do INSS, conforme
Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.os 3.931/2001 e 5.450/2005. VA-
LOR: total de R$ 7.464,00. VIGÊNCIA: 90 dias com a prestação de
garantia de 36 meses a contar do recebimento dos equipamentos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0517.4256.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2007NE000880, de 10/7/2007. ASSINATURA: 8/8/2007. Pelo
Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Raphael Nunes de Souza Viégas, Pro-
c u r a d o r.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
<!ID481543-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 137.484/2006-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: RD Móveis Ltda. OBJETO:
aquisição de mesas e cadeiras. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
n.º 35/2007, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005.
VALOR: total de R$ 25.929,36; preço unitário de cada mesa é R$
450,00; preço unitário de cada cadeira é R$ 247,63 VIGÊNCIA: a
partir da assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento de-
finitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2007NE000932, de 26/7/2007. ASSINATURA: 8/8/2007. Pelo
Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Ranieri Paladini Lessa, Di-
retor Administrativo.

<!ID481544-0>

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 94.250/2007-8 Contratante: Tribunal Superior do
Trabalho. Contratado: INSTITUTO BRASILIENSE DE ONCOLO-
GIA CLÍNICA - ONCOBRASÍLIA. Objeto: Credenciamento para
prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde do Tri-
bunal Superior do Trabalho. Fundamento: Inexigibilidade de licitação
- "Caput" do artigo 25 da Lei 8.666/93. Assinatura: 6 de agosto de
2007. Vigência: sessenta meses, a partir da assinatura. Ratificação:
Alexandre de Jesus Coelho Machado - Diretor-Geral de Coordenação
Administrativa.
<!ID481546-0>

Processo TST nº 93.399/2007-0 Contratante: Tribunal Superior do
Trabalho. Contratado: Laboratório Sabin de Análises Clínicas Ltda.
Objeto: Credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. Fundamento:
Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25 da Lei 8.666/93.
Assinatura: 6 de agosto de 2007. Vigência: sessenta meses, a partir da
assinatura. Ratificação: Alexandre de Jesus Coelho Machado - Di-
retor-Geral de Coordenação Administrativa.
<!ID481542-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 31.016/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Musical Joinville Comércio de
Instrumentos Musicais Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 53/2007 - pri-
meiro ao contrato PE-167-A/2006, para aquisição de equipamentos
para estúdio de TV. ALTERAÇÃO: com fundamento no art. 65,
inciso II, da Lei 8666/93, a Contratada substitui a marca do item 2
pela marca Behringer, modelo C 3, de qualidade superior e prorroga
o prazo de entrega de que trata a cláusula oitava do contrato original,
para o dia 15/7/2007. ASSINATURA: 8/8/2007. Pelo Contratante:
Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral de Coordenação
Administrativa. Pela Contratada: Rogério Marcelino, Diretor Comer-
cial.
<!ID481545-0>

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 48.973/2007-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: A UNITEC - Engenharia e As-
sistência Técnica, Instalações e Manutenção de Equipamentos Ltda.
OBJETO: manutenção preventiva e corretiva em aparelho autoclave.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 61/2007, conforme Lei nº
10.520/2002 e o Decreto nº 5.450/2005. VALOR: estimado de R$
12.900,00; valor mensal estimado é R$ 1.075,00. VIGÊNCIA: 12
meses a partir da assinatura prorrogável mediante termo aditivo por
iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 meses na forma do
artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 339039, nota de empenho 2007NE000946, de 30/7/2007, no
valor de R$ 5.444,36. ASSINATURA: 9/8/2007. Pelo Contratante:
Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e
Finanças. Pela Contratada: José Roberto Correa Marra, Diretor Co-
mercial.